Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О РЯ Ж Е Н И Е (П Р О Е К Т)

от                         №

р.п. Парфино

О проведении легкоатлетического

пробега «Кросс нации - 2021»
В соответствии с  календарным планом спортивных и физкультурно-

массовых мероприятий Парфинского городского поселения  на 2021 год,

утвержденным распоряжением Администрации муниципального района от

16.02.2021 г. № 51-рг

1. Провести 17 сентября 2021 года в 10:00 часов на спортивных

площадках общеобразовательных учреждений района (МАОУСШ п.

Парфино, МАОУСШ п. Пола, МАОУОШ д. Федорково, филиал МАОУОШ

д. Федорково в д. Сергеево) легкоатлетический пробег «Кросс нации – 2021».

2.  Ответственность за организацию и проведение легкоатлетического

пробега «Кросс нации – 2021»,  возложить на Прыщак Елену Викторовну,

служащего 1 категории отдела по организационным и общим вопросам

управления делами Администрации муниципального района.

3. Утвердить:

3.1. Положение о легкоатлетическом пробеге «Кросс нации – 2021»

(Приложение № 1);

3.2. Оргкомитет легкоатлетического пробега «Кросс нации – 2021»

(Приложение № 2).

4. Главными судьями легкоатлетического пробега «Кросс нации – 2021»

назначить: Шумилова Александра Николаевича, учителя физкультуры

МАОУЛШ д. Федорково; Коскина Сергея Николаевича, учителя

физкультуры  МАОУОШ д. Федорково в д. Сергеево; Малышеву Лидию

Павловну, учителя физкультуры МАОУСШ п. Пола; Абрамова Михаила

Андреевича, учителя физкультуры МАОУСШ п. Парфино (по

согласованию).

5. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»,

утвержденной постановлением Администрации муниципального района от

31.12.2019 № 1034.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы  администрации,   председателя комитета экономического

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации

муниципального района Л.И. Иванову.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 08.09.2021

по 14.09.2021 г.г.

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета образования,

спорта и молодежной политики                                                 Н.Н. Матвеева

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от __________ №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2021»

1. Цели

Легкоатлетический пробег «Кросс Нации - 2021» (далее -

соревнования), проводится в целях:

пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

пропаганды здорового образа жизни.

2. Дата и место проведения

Легкоатлетический пробег «Кросс нации - 2021» проводится 17

сентября 2021 года в 10:00.

Место проведения: на спортивных площадках общеобразовательных

учреждений района (МАОУСШ п. Парфино, МАОУСШ п. Пола, МАОУОШ

д. Федорково, филиал МАОУОШ д. Федорково в д. Сергеево)

3. Участники и программа соревнований

Дистанции и возрастная группа легкоатлетического пробега «Кросс

нации - 2021»:

300 м – мальчики и девочки до 10 лет;

600 м – мальчики и девочки 11-13 лет;

1000 м и больше – юноши и девушки от 14 лет, взрослые участники
4. Награждение

Победители соревнований в каждой возрастной категории, среди

мальчиков и девочек, юношей и девушек, мужчин и женщин награждаются

медалями за 1,2,3 место.

7. Финансирование

Финансирование осуществляется за счет средств муниципальной

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»,

утвержденной постановлением Администрации муниципального района от

31.12.2019 № 1034 (награждение кубком,  грамотами и медалями).

Приложение № 2

к постановлению  Администрации

муниципального района

______________ №

Оргкомитет

легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2021»

1. Матвеева Н.Н. – председатель Комитета образования, спорта и

молодежной политики Администрации муниципального район.

2. Прыщак Е.В.– служащий 1 категории отдела по организационным

и общим вопросам управления делами Администрации муниципального

района.

3. Ульянова И.Л. – директор МАУДО «ДЮСШ п. Парфино».

4. Матвеева С.Ю. – инструктор-методист МАУДО «ДЮСШ» п.

Парфино.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Распоряжение от                     №         .
(вид документа)

«О проведении легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2021»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя,

с которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Начальник отделом правовой и

кадровой работы управления делами

Администрации муниципального

района

И.В. Кучерова

 Управляющий Делами

Администрации муниципального

района О. Е. Смирнова

 Заведующий отделом

бухгалтерского учета

Администрации муниципального

района

 О.В. Садчикова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление   №               от

«О проведении легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2021»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти  и др.)

Количество

экземпляров

1 Комитет образования, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального района

1

2 Отдел бухгалтерского учета Администрации

муниципального района

1

43 Управление делами администрации

муниципального района

1